
3. Henvendelse vedr. strand i Valby Parken (2012-116787)
Kgs. Enghave Lokaludvalg har fået en ny henvendelse d. 5.7.2012 fra Claus Rosenblad, på vegne af 
borgergruppen på Facebook; ”Ja tak til "Sydhavn Badestrand" - SV. ligger altså ikke i Valby!”. 
Henvendelsen drejer sig om navnet på den kommende strand i Valbyparken samt den arbejdsdeling 
mellem Kgs. Enghave og Valby Lokaludvalg der er meldt ud vedr. projektet.

INDSTILLING OG Beslutning

Forretningsudvalget indstiller,

at Kgs. Enghave Lokaludvalg beslutter, hvordan det vil forholde sig til 1.
henvendelsen fra borgergruppen, ”Ja tak til "Sydhavn Badestrand" - SV. ligger 
altså ikke i Valby!”.

Problemstilling

Sekretariatet for Kgs. Enghave Lokaludvalg har siden begyndelsen af juni 2012 løbende været i 
dialog med Claus Rosenblad, stifter af Facebookgruppen ” Ja tak til "Sydhavn Badestrand" - SV. 
ligger altså ikke i Valby!”, som nu har 222 medlemmer. Deres formål er beskrevet på deres 
facebookside: ” Vi er mange, der ser frem til en ny strand i SYDHAVNEN. For det er jo i 2450 SV, 
stranden skal placeres og ikke i Valby.... Alligevel er der tale om, at den skal hedde Valby Strand. På 
samme måde som det tidligere er sket med Valbyparken, Valbyhallen og senest med Valby 
Vandkulturhus.
Det er et FAKTUM, at hele Valby Parken og ovennævnte lokaliteter såvel som den kommende 
strand er placeret under postnummeret 2450 København SV og derfor må betegnes som hørende ind 
under Sydhavnen. Alligevel er hele området med alle de gode kulturelle brands på mystisk vis blevet 
"ANNEKTERET" af Valby. DERFOR er det nu, inden stranden skal etableres, at vi skal rykke!
Vi vil have navnet ændret til SYDHAVN BADESTRAND!”

D. 13.6.12 modtog Lokaludvalget første henvendelse fra Claus Rosendahl, hvor han orienterede om 
gruppens brev til Kultur- og Fritidsborgmester, Pia Allerslev, hvori gruppen stiller sig uforståelig 
overfor, som de skriver; ”at Sydhavnen endnu engang, i forbindelse med den kommende strand, 
ignoreres og svigtes af Københavns Kommune. Man skal ikke underkende et navn, da hele den 
positive og massive omtale, en ny strand vil føre med sig, vil tilfalde Valby…”
Kulturborgmesteren har efterfølgende svaret, at det vigtige for hende ikke er navnet, men at flere 
Københavnere får adgang til en badestrand og at projektet i øvrigt hører under Teknik- og 
Miljøborgmesterens område. Borgergruppen har derfor sendt brevet videre til Teknik- og 
Miljøborgmesteren og afventer så vidt sekretariatet er orienteret p.t. svar tilbage.

På sidste lokaludvalgsmøde d. 21.6.12. orienterede Lokaludvalgets formand om den første 
henvendelse fra borgergruppen og om gruppens skriveri på facebook og om at formandskaberne for 
Kgs. Enghave og Valby Lokaludvalg havde besvaret gruppen på deres facebookside. Svaret kan 
læses i vedlagte bilag til dagsordnen: ”Svarbrev fra Valby og Kgs. Enghave Lokaludvalgs 
formandskaber…”. Af dette svar fremgår det, at Valby Strand er en arbejdstitel, men at den 
foreløbige placering teknisk set ligger i Kgs. Enghave, at begge lokaludvalg ønsker en strand med 
den bedste placering og således ikke på nuværende tidspunkt går op i, hvilken side af bydelsgrænsen 
den kommer til at ligge og dermed hvad navnet på stranden skal være. Desuden skriver 
lokaludvalgene at der mellem de to lokaludvalg er lavet en arbejdsdeling, hvor Valby Lokaludvalg 



arbejder for udviklingsprojekterne i Valbyparken, både pga. de færre ressourcer i Kgs. Enghave 
Lokaludvalgs sekretariat, men også fordi Valby Lokaludvalg og det tidligere Valby Miljøpunkt i 
mange år har arbejdet aktivt for en strand i Valbyparken. 

Borgergruppen har efterfølgende henvendt sig pr mail d. 5.7.12 – se bilag: ”Henvendelse fra 
repræsentant for facebookgruppe: "Ja tak til Sydhavn Badestrand - SV. ligger altså ikke i Valby"”. I 
mailen undrer de sig over og spørger til, om det kan være rigtigt, at Valby Lokaludvalg ”..har fået 
lov til at styre projektet og navngive dette….” og om ”…det kan passe, at Kgs. Enghave 
Lokaludvalg kort og godt har ”foræret” et sådan prestigeprojekt til Valby Lokaludvalg?”.

Inden sidste Lokaludvalgsmøde d. 21.6.12 så lokaludvalgets formandskab sig nødsaget til at besvare 
borgergruppens henvendelser vedr. strandens placering og den faktiske arbejdsdeling mellem de to 
lokaludvalg, således at diskussionerne i facebookgruppen ikke tog en drejning imod de faktiske 
omstændigheder vedr. strandens placering i Valbyparken og vedr. lokaludvalgenes hensigter samt 
arbejdsdeling. Med borgergruppens seneste henvendelse af d. 5.7.12 til Kgs. Enghave Lokaludvalg, 
er det dog oplagt, at Lokaludvalget tager en fælles drøftelse af, hvorvidt den nuværende praksis mht. 
Lokaludvalgs prioritering af projektet ”Strand i Valby Parken” skal fortsætte, herunder den nævnte 
arbejdsdeling mellem Valby og Kgs. Enghave Lokaludvalg, eller om henvendelsen har givet 
anledning til ændringer.

Projektet med at få lavet en strand i Valby parken er sidste etape i en helhedsplan med 6 etaper, som 
omhandler restaurering af den 11 km lange Harrestrup Å og involvering af omegnskommuner. 
Teknik- og Miljøforvaltningen er i gang med at udarbejde en udviklingsplan for de 6 etaper, som 
forventes færdig i efteråret 2012 og som derefter skal godkendes af de implicerede parter. En 
realisering af en strand i Valbyparken forudsætter, at der sikres rent vand i Harrestrup Å.

Løsning

Kgs. Enghave Lokaludvalg beslutter, hvordan det vil forholde sig til henvendelsen fra 
borgergruppen, ”Ja tak til "Sydhavn Badestrand" - SV. ligger altså ikke i Valby!”.

Økonomi

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser for Kgs. Enghave Lokaludvalg.

bilag
Brev fra facebookgruppe til Pia Allerslev vedr. Strand i Valbyparken
Henvendelse fra repræsentant for facebookgruppe: "Ja tak til Sydhavn Badestrand - SV. ligger altså 
ikke i Valby"
Svarbrev fra Valby og Kgs. Enghave Lokaludvalgs formandskaber




